

Samuli Vahteristo esitteli Juhlavuoden 2020 Lallin

On aika julkistaa juhluvuoden Lalli, järjestyksessä 17. Hän on syntynyt 1950-luvun loppupuolella. Hänen lempiaineitaan koulussa olivat tekninen työ ja kuvaamataito. Ne osaltaan kertovat hänen taiteellisuudestaan, mikä on myöhemmin vaikuttanut myös hänen ammatinvalintaansa.

Jo nuorukaisena Lalli tajusi, ettei naapurin pellon hukkakauran kitkentätienesteillä ei elä. On koulutuksen kautta pyrittävä taipumusten mukaiseen ammattiin.

Ylioppilaskevään riemujen jälkeen hän kouluttautui mainosalalle ja jo kouluaikana hän sai suunnitella ja rakentaa messuosastoja. Työuransa aluksi hän työskenteli porilaisessa mainostoimistossa. Siellä työuraa vierähtikin parikymmentä vuotta kunnes perusti oman toimiston Köyliöön.

Monet seudun yritykset ja yhdistykset ovat saaneet nauttia Lallin suunnittelemista ja toteuttamista esitteistä, lehdistä ja muista painotuotteista. Lallin on taittanut eli luonut lukuisille kirjoille kauniin ulkoasun ja tarvittaessa tehnyt niihin piirroksia. Merkittävimpinä voisin mainita kotoisten Köyliist-sarjan kirjojen ja Tuiskulan kesäteatterin historian "Ol ninko kotonas" lisäksi Porin Prikaatin jyhkeän historiateoksen ja Ritva Kavan toimittaman Emil Cedercreutzin kuvanveistotuotantoa käsittelevän opuksen. Parhailaan Lalli taittaa Kadettikunnan historiateosta.

Lallin käsistä lähtee päivittäin monenlaisia lippusia, lappusia, lehti-ilmoituksia, julisteita, opasteita ja käyntikortteja. Kaikissa niissä on yksi yhteinen piirre. Ne ovat kauniisti sommiteltuja ja miellyttävät katsojan silmää. Luoja tiesi kenelle lahjansa jakaa – tuleva Lalli ei jättänyt niitä vakan alle.

Lalli on taiteellisen panoksensa lisäksi osallistunut paikalliseen yhdistystoimintaan. Köyliö-seurassa hän on toiminut mm. tiedottajana ja julkaisujaoston puheenjohtajana sekä hallituksen jäsenenä. Köyliön Yrittäjien ja Säskylän Yrittäjien hallituksen toimintaan Lalli on tuonut omat ideansa ja rikastuttanut Köyliön Lions Clubin toimintaa. Onpa hän osallistunut myös oman kylänsä Ristolan kyläyhdistyksen toimintaan.

Jos joku ei vielä arvannut juhluvuoden Lallin nimeä. Viimeiset vihjeet ovat tässä: Lallilla on kolme tytärtä. Lallin lempiruoka on vuoden 2016 Lallin Köyliön Ilmijärvestä pyytämä ahven, joko savustettuna tai paistettuna.

Hyvä juhlayleisö vuoden 2020 Lalli on Simo Nummi.